

Yttrande

Dnr 18KS387
2019-03-05
Viveka.Sohlen@gavle.se

Kommunstyrelsen

Yttrande - E-petition #16826 - Stoppa Å-rum, bibliotek och projekt Näringen

Diarienummer: 18KS387. E-petition: #16826.

Beskrivning av ärendet

Förslagsställaren kräver att planerna på Å-rum, Bibliotek samt Näringen stoppas. Dessa projekt saknar helt substans, samt att det finns mycket viktigare saker att lägga pengar på.

E-petitionen kom in till Gävle kommun 15 juli 2018 och hade efter 60 dagar fått 81 röster vilket gör att förslaget bereds inför Kommunstyrelsen.

Yttrande

Frågeställaren ifrågasätter redan fattade politiska beslut. Om dessa ska ändras måste de i så fall tas upp för ny politisk behandling. Vår uppgift som tjänstepersoner är att förverkliga fattade beslut.

Påståendet att alla tre förslagen – Å-rummet, Stadsbiblioteket och Näringen – saknar substans, är knappast fallet. Däremot kan man givetvis ha olika åsikter om förslagen och deras innehåll. Vad kommunen ska lägga pengar på avgörs i politiska prioriteringar och ligger inte på oss tjänstepersoner att ha åsikter om. Som tjänstepersoner har vi dock i alla tre fallen tagit fram underlag för politiska prioriteringar och beslut.

När det gäller mer specifikt de tre aktuella åtgärderna kan följande anföras:

Å-rummet: Förslaget bygger på den Centrumplan som beslutades av Kommunfullmäktige 2014, samt vidare den arkitekttävling kring utformning som följde senare samma år. Nu pågår det fortfarande en politisk diskussion om utformningen som ännu inte är klar. Däremot kvarstår fortfarande det politiska beslutet om att utveckla Å-rummet.

Stadsbiblioteket: Det föreligger ett nyligen fattat beslut om ett uppdrag till det kommunala bolaget Gavlefastigheter att utreda förutsättningarna för ett nytt Stadsbibliotek. Uppdraget pågår och slutgiltiga politiska beslut om plats och innehåll tas vid senare tidpunkt.

Näringen: Enligt avtal som tecknades med staten (regeringen) i december 2017, ska Gävle kommun, Region Gävleborg och Trafikverket tillsammans planera för en ny stadsdel på Näringen. Arbetet är långsiktigt och har ett

slutmål 2040 om 6000 bostäder och mycket höga ambitioner kring hållbarhet. Projektet kommer med hänsyn till sin långa tidsutdräkt att ha många beslutspunkter på vägen. I dagsläget är det dock inget som talar för att projektet inte kan genomföras enligt ingånget avtal.

Beslutsunderlag

18KS387-1 E-petition #16826

18KS387-2 kommentarer

Lars Wedlin
Planeringsstrategchef
Övergripande planering